муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
города Новосибирска «Детский сад № 353 комбинированного вида «Солнышко»

Протокол
медико – педагогического совета № 2

[bookmark: _GoBack]Протокол
Медико – педсовета № 2 от 23.05.2019 г.

Присутствовали:
Председатель педагогического совета:
О.В. Донковцева
Старший воспитатель:
А.П.Егорова
Воспитатели: 4 человека

ПОВЕСТКА
1. Консультация для педагогов «Организация непосредственно – образовательной деятельности в соответствии с ФГОС ДО»
2. Анализ каждой группы раннего возраста  по итогам мониторинга и перспективы на следующий учебный год;
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
1. По первому вопросу слушали старшего воспитателя Егорову А.П. консультацию для педагогов «Организация непосредственно – образовательной деятельности в соответствии с ФГОС ДО»

2. По второму вопросу слушали воспитателя первой группы раннего возраста Ханнанову А.В. осветила итоги мониторинга. В группе преобладает средний уровень освоение образовательной программы. 90% воспитанников успешно прошли период адаптации, с удовольствием посещают дошкольное учреждение. На следующий учебный год ставлю перед собой задачу, применять нетрадиционные  методы в период адаптации.
Слушали воспитателя второй группы раннего развития Герасименко Л.Н. осветила итоги мониторинга. В группе преобладает средний уровень освоение программы.  В течении учебного года дополнительно педагоги отрабатывали тему «Речевое развитие через продуктивную деятельность», используя художественное слово,  в данных областях преобладает высокий уровень развития воспитанников. На следующий учебный  год продолжать углубленно работать по речевому развитию, через разнообразные формы.

Слушали воспитателя второй группы раннего развития Савицкую Н.В.

Слушали воспитателя второй группы раннего развития Гаврилову Г.А. осветила итоги мониторинга. В группе преобладает средний уровень освоение программы.  В течении учебного года дополнительно педагоги отрабатывали тему «Речевое развитие через продуктивную деятельность». Совместно с родителями реализовали творческий проект «Петушок и его семья».

РЕШЕНИЕ:
1. Продолжать работу с родителями используя нетрадиционные формы взаимодействия;
2. С воспитанниками образовательную деятельность проводить в виде игры, игровых действий.

Председатель                                                    ____________О.В. Донковцева
Секретарь – старший воспитатель                 ____________А.П. Егорова